o

HIDALGO

crece contigo

Ente Pablico: COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

Cuenta Publica 2016
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

821,253.31
8,384.82
8,384.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

812,868.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

812,868.49

0.00
0.00
0.00

411,204.43
77,078.27
0.00
1,762.97
75,315.30
0.00

0.00

0.00

0.00
334,126.16
0.00

0.00

0.00
334,126.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PASIVO 59,958.63
Pasivo Circulante 59,958.63
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 59,958.63
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Pasivo No Circulante 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 654,531.32
Hacienda Publi io Contribuido 0.00
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00
Hacienda Publi atr Gi d 654,531.32
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 654,531.32
Revallios 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00

o enlaA I i6n de la Hacienda Pu atr 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

1,124,538.83
0.00
0.00
0.00
0.00
1,124,638.83
1,124,538.83
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Agtorizd

N
PUL'
TE

A FAYAD

“ L. JoshALFRED £
PRESIQEN

LIANO NDEZ VALDES

M.A. LEON ER
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
s




