

Cuenta Pública 2016 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016 (Pesos)

Ente Público: ___COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	821,253.31	411,204.43	PASIVO	59,958.63	0.00
Activo Circulante	8,384.82	77,078.27	Pasivo Circulante	59,958.63	0.00
Efectivo y Equivalentes	8,384.82	0.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	59,958.63	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,762.97	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	75.315.30	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo		0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Activo No Circulante	812,868.49	334,126.16	Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	334,126.16	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	812,868.49	0.00	Provisiones a Largo Plazo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	654.531.32	1,124,538,83
Activos Diferidos	0.00	0.00	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Aportaciones Donaciones de Capital	0.00	0.00
	0.00	0.00	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	654,531,32	1,124,538,83
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0.00	1,124,538,83
			Resultados de Ejercicios Anteriores	654,531.32	0.00
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonable



LIC. JOSE ALFREDO SEPULVEDA FAYAD PRESIDENTE

M.A. LEÓN MAXIMILIANO HERNÁNDEZ VALDÉS DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS